CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 64/ 2024

Indica ao Prefeito Municipal viabilizar revitalização

completa com inclusão de um campo Society na

Praça Vereador Roberto dos Anjos na antiga rua 28

no Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal viabilizar revitalização completa com inclusão de um

campo Society na Praça Vereador Roberto dos Anjos na antiga rua 28 no

Jardim Morada do Sol. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

 Venho por meio desta solicitar a pedido dos munícipes pedir nesta causa,

a viabilidade de se fazer uma revitalização completa com inclusão de um campo

Society na Praça Vereador Roberto dos Anjos na antiga rua 28 no Jardim Morada

do Sol.

Estamos falando de uma praça onde é muito utilizada pelas crianças do

bairro onde elas brincam no campo de areia existente, porém quando ocorrem

as chuvas, o local fica inutilizável com agua parada sem drenagem, indo até o

local vimos também que as condições não favorecem o uso, animais domésticos

usam o local para necessidades, assim defecam e urinam, criando um ambiente

com bactérias e doenças, ou seja, prejudicando a saúde de nossas crianças.

Solicitamos assim que o local seja revitalizado incluindo um campo Society no

local do campo de areia.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 6 de junho de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2873/2024
06/06/2024 - 16:33
IND 1621/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Atualmente

Modelo Proposto

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2873/2024
06/06/2024 - 16:33
IND 1621/2024

		2024-06-06T16:08:40-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-06-06T16:09:02-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878